

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
AL MES DE DICIEMBRE

| CUENTA                | DENOMINACION                                       | PRESUP. VIGENTE | ING. PERCIBIDO | SALDO       | PORCENTAJE |
|-----------------------|----------------------------------------------------|-----------------|----------------|-------------|------------|
| 115-00-00-000-000-000 | DEUDORES PRESUPUESTARIOS 111                       | 4,621,573,485   | 4,033,560,893  | 588,012,592 | 87.28      |
| 115-03-00-000-000-000 | C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZA | 566,675,000     | 540,072,387    | 26,602,613  | 95.31      |
| 115-03-01-000-000-000 | PATENTES Y TASAS POR DERECHOS                      | 180,378,000     | 169,507,359    | 10,870,641  | 93.97      |
| 115-03-02-000-000-000 | PERMISOS Y LICENCIAS                               | 256,120,000     | 243,765,523    | 12,354,477  | 95.18      |
| 115-03-03-000-000-000 | PARTICIPACIÓN EN IMPUESTO TERRITORIAL - ART. 37 DL | 130,167,000     | 126,799,505    | 3,367,495   | 97.41      |
| 115-03-99-000-000-000 | OTROS TRIBUTOS                                     | 10,000          | 0              | 10,000      | 0.00       |
| 115-05-00-000-000-000 | C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES                    | 199,701,000     | 160,225,555    | 39,475,445  | 80.23      |
| 115-05-01-000-000-000 | DEL SECTOR PRIVADO                                 | 5,302,000       | 5,301,212      | 788         | 99.99      |
| 115-05-03-000-000-000 | DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS                        | 194,399,000     | 154,924,343    | 39,474,657  | 79.69      |
| 115-06-00-000-000-000 | C X C RENTAS DE LA PROPIEDAD                       | 1,120,000       | 910,281        | 209,719     | 81.28      |
| 115-06-01-000-000-000 | ARRIENDO DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                 | 1,120,000       | 910,281        | 209,719     | 81.28      |
| 115-06-02-000-000-000 | DIVIDENDOS                                         | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-06-03-000-000-000 | INTERESES                                          | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-06-04-000-000-000 | PARTICIPACIÓN DE UTILIDADES                        | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-06-99-000-000-000 | OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD                       | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-07-00-000-000-000 | C X C INGRESOS DE OPERACIÓN                        | 20,000          | 0              | 20,000      | 0.00       |
| 115-07-01-000-000-000 | VENTA DE BIENES                                    | 20,000          | 0              | 20,000      | 0.00       |
| 115-07-02-000-000-000 | VENTA DE SERVICIOS                                 | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-08-00-000-000-000 | C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES                    | 2,806,385,000   | 2,788,620,531  | 17,764,469  | 99.37      |
| 115-08-01-000-000-000 | RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS MÉDICAS  | 11,500,000      | 12,169,876     | -669,876    | 105.83     |
| 115-08-02-000-000-000 | MULTAS Y SANCIONES PECUNIARIAS                     | 104,310,000     | 98,879,588     | 5,430,412   | 94.79      |
| 115-08-03-000-000-000 | PARTICIPACIÓN DEL FONDO COMÚN MUNICIPAL - ART. 38  | 2,685,380,000   | 2,675,304,971  | 10,075,029  | 99.62      |
| 115-08-04-000-000-000 | FONDOS DE TERCEROS                                 | 2,050,000       | 281,275        | 1,768,725   | 13.72      |
| 115-08-99-000-000-000 | OTROS                                              | 3,145,000       | 1,984,821      | 1,160,179   | 63.11      |
| 115-10-00-000-000-000 | C X C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS              | 40,000          | 0              | 40,000      | 0.00       |
| 115-10-01-000-000-000 | TERRENOS                                           | 10,000          | 0              | 10,000      | 0.00       |
| 115-10-02-000-000-000 | EDIFICIOS                                          | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-10-03-000-000-000 | VEHÍCULOS                                          | 10,000          | 0              | 10,000      | 0.00       |
| 115-10-04-000-000-000 | MOBILIARIO Y OTROS                                 | 10,000          | 0              | 10,000      | 0.00       |
| 115-10-05-000-000-000 | MÁQUINAS Y EQUIPOS                                 | 10,000          | 0              | 10,000      | 0.00       |
| 115-10-06-000-000-000 | EQUIPOS INFORMÁTICOS                               | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-10-07-000-000-000 | PROGRAMAS INFORMÁTICOS                             | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-10-99-000-000-000 | OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS                       | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-11-00-000-000-000 | C X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS                | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-11-01-000-000-000 | VENTA O RESCATE DE TÍTULOS Y VALORES               | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-11-02-000-000-000 | VENTA DE ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL     | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-11-99-000-000-000 | OTROS ACTIVOS FINANCIEROS                          | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-12-00-000-000-000 | C X C RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                    | 1,850,000       | 2,524,657      | -674,657    | 136.47     |
| 115-12-02-000-000-000 | HIPOTECARIOS                                       | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-12-06-000-000-000 | POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS                       | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-12-07-000-000-000 | POR ANTICIPOS POR CAMBIO DE RESIDENCIA             | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-12-09-000-000-000 | POR VENTAS A PLAZO                                 | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-12-10-000-000-000 | INGRESOS POR PERCIBIR                              | 1,850,000       | 2,524,657      | -674,657    | 136.47     |

INFORME GENERAL PRESUPUESTARIO  
AL MES DE DICIEMBRE

| CUENTA                | DENOMINACION                                | PRESUP. VIGENTE | ING. PERCIBIDO | SALDO       | PORCENTAJE |
|-----------------------|---------------------------------------------|-----------------|----------------|-------------|------------|
| 115-13-00-000-000-000 | C X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 774,948,955     | 541,207,482    | 233,741,473 | 69.84      |
| 115-13-01-000-000-000 | DEL SECTOR PRIVADO                          | 4,674,000       | 4,670,040      | 3,960       | 99.92      |
| 115-13-03-000-000-000 | DE OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS                 | 770,274,955     | 536,537,442    | 233,737,513 | 69.66      |
| 115-13-06-000-000-000 | DE GOBIERNOS EXTRANJEROS                    | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-14-00-000-000-000 | ENDEUDAMIENTO                               | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-14-01-000-000-000 | ENDEUDAMIENTO INTERNO                       | 0               | 0              | 0           | 0.00       |
| 115-15-00-000-000-000 | SALDO INICIAL DE CAJA                       | 270,833,530     | 0              | 270,833,530 | 0.00       |
| Totales :             |                                             | 4,621,573,485   | 4,033,560,893  | 588,012,592 | 87.28      |